平成 23 年度第 5 回「建築士の会東大阪」幹事会
議事録

開催日時 ： 平成 23 年 11 月 21 日（月）18：00～20：00

開催場所 ： 小阪ＴＴＳセンター３階会議室

議長   ： 大橋

書記   ： 原

出席者 8名

○-出席 ×-欠席報告 ？-未定 空白-未回答

1. 地域分科委員会の報告（資料 1）

① 被災建築物応急危険度判定の連絡網

＞今後、本会で詳細が詰められていくので体制を調整していく

② 木造住宅耐震化の取り組み

1. 本会からの資料説明

2. 本会から決定の指示があったリーダーを仙入さんに決定

2. わくわく探検第 11 弾の反省

① 収支の報告

3472 円黒字決済で本会に返却

② 但し、ハードロックへの手みあげは別途東大阪から捻出

③ 今後の展望

1. 本会からの活動資金もなくなりそうなので見学先へのお礼などのねん出を確保をど

うするか？

2. （一般）参加者を多く募集（あと 10 人ぐらいが目標）

3. 募集方法を今後も検討

4. 次回も新たな見学先などをみんなで検討

3. 近畿あーきてくと発表について（別紙資料、仙入さん）

① 1/28（土）大阪工業大学大阪センターにて

② 報告書作成、発表とも仙入さんが行う

③ 都合がつく人は出席する

森田 原ケ 大西 篠原 芋本 原タ 池渕 竹田 井戸田 宋 細川 立神 磯田 川北 大久保 小山 市川 仙入 大橋

× ○     ○ 〇     〇 〇   × ○ ○

真壁 田中 今西 甲斐

  〇

4. わくわく探検冊子発行について

① 市の補助金の概要を今西さんが説明

② 団体資格はある

③ 申請可能な事業にするには、街歩きのリーダー育成や出前出張などをするなど縛りがおお

い

④ 以上より補助金利用は諦める

⑤ 今後、独自で作成し HP や CD、電子書籍などでまとめる方向とする

⑥ 内容は現在の HP の記事を密度を上げる（探検当日配布の説明資料の記事を付けるなど）

⑦ OCR や電子書籍などの研究を行う（原）

5. 忘年会について

① 日程 12/5/18：30 万両東大阪店

6. 東大阪市木造住宅耐震化業務委託について（資料 2）

    11/15 の本会との打合せを議論

    本会が東大阪市へ提案する文章を確認

    今後の進行状況を見守る

7. 東大阪市市民活動情報サイト「スクラムハート」登録団体募集について

① 東大阪市の情報サイトなのでいいのではないかとの意見が大半であった

② 今後、登録する方向で調整することが決定した

8. 次回幹事会予定日程

 1/18（月）18：00